ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 июня 2023 г. № 41-Р5

Об определении ответственного органа исполнительной власти

Донецкой Народной Республики

В целях реализации норм Указа временно исполняющего обязанности

Главы Донецкой Народной Республики от 26 декабря 2022 года № 71
«О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка
в Донецкой Народной Республике», руководствуясь статьями 72, 73
Конституции Донецкой Народной Республики:

1. Определить Министерство труда и социальной политики Донецкой

Народной Республики ответственным органом исполнительной власти
Донецкой Народной Республики по осуществлению расходных обязательств
по перечислению субвенции на осуществление выплаты ежемесячного пособия
в связи с рождением и воспитанием ребенка Фонду пенсионного и социального
страхования Российской Федерации из бюджета Донецкой Народной
Республики на основании Соглашения о предоставлении субвенции из бюджета
Донецкой Народной Республики бюджету ФОНДА ПЕНСИОННОГО
И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
от 30 декабря 2022 года № 797-16-2023-178.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства       А.Г. Чертков

	Об определении ответственного органа исполнительной власти  Донецкой Народной Республики